
ISTITUTO  OMNICOMPRENSIVO  “PADRE GIULIO CASTELLI” 
Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico 

Via della Repubblica, 48 - 71010 Carpino (FG) 
Cod. Mecc.: FGIC806003 – C.F.: 84004950717 – C.U.: UFU14O 

Tel./Fax: 0884 997027 – email: fgic806003@istruzione.it – pec: fgic806003@pec.istruzione.it 
  Sito web: http://iocarpino.gov.it 

1 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio V – Ambito Territoriale Foggia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 
Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico 

 
 

Tipografia LAURIOLA Michele -Vico del Gargano 
Sito WEB 

All’Albo dell’Istituto 
Alla sezione Amministrazione Trasparente 

 
 

Avviso pubblico 4878/2020 per la realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo  
progetto PON-FESR “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

SMART CLASS - 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-199 – “ ANTIVIRUS….DIGITALE” 
  CIG: Z752CFC1B1 -    CUP: C46J20000230006 

Oggetto: Determina a contrarre per fornitura materiale pubblicitario -  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 
ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e successive variazione nel D.L. 56 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”; 

mailto:fgic806003@istruzione.it
mailto:FGIC806003@PEC.ISTRUZIONE




ISTITUTO  OMNICOMPRENSIVO  “PADRE GIULIO CASTELLI” 
Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico 

Via della Repubblica, 48 - 71010 Carpino (FG) 
Cod. Mecc.: FGIC806003 – C.F.: 84004950717 – C.U.: UFU14O 

Tel./Fax: 0884 997027 – email: fgic806003@istruzione.it – pec: fgic806003@pec.istruzione.it 
  Sito web: http://iocarpino.gov.it 

2 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/4/2020 finalizzato a dotare le scuole del primo ciclo 

di istruzione di Smart Class; 

VISTO che Tale avviso rientra nei Fondi Strutturali Europei – Programma operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – Azione 10.8.6 “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne”; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R.   Prot. AOODGEFID-10459 del 05/05/2020 con oggetto: “Autorizzazione 
progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\4878 del 17/4/2020, 
finalizzato alla realizzazione di Smart Class; 

VISTO  il decreto dirigenziale di formale assunzione in Bilancio di cui al prot. 1366 del 30/07/2020; 

CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dall’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e nei 

valori di soglia di cui all’art. 44 del D.I. n. 129/2018; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il materiale che si intende acquisire; 
ESAMINATI i preventivi richiesti; 
CONSIDERATO che il preventivo della Tipografia di LAURIOLA Michele di Vico del Gargano è più vantaggioso; 

DECRETA 

Art. 1 - Oggetto 
Con la presente determinazione dirigenziale si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione con 
affidamento diretto, alla Tipografia LAURIOLA Michele di Vico del Gargano la fornitura di Materiale 
Pubblicitario  

 
Art. 2 - Importo 

L’importo complessivo stimato della fornitura di cui all’art. 1 potrà ammontare fino ad un massimo di euro 
61,00  ( sessantuno/00) IVA compresa.  

 
Art. 3 - Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata e consegnata entro 10 giorni lavorativi decorrenti 
dall’ordinativo; 

 
Art. 4 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile Unico 
del Procedimento (R.U.P.) il Dirigente Scolastico Claudio COSTANZUCCI PAOLINO. 
 

Art. 5 - Pubblicità e Trasparenza 
Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all'Albo della scuola, a norma dell’art. 10, comma 
1, del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, e pubblicazione sul sito web dell’I.O. “PADRE GIULIO CASTELLI”  
www.iocarpino.it. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                              Claudio COSTANZUCCI PAOLINO 

 

mailto:fgic806003@istruzione.it
mailto:FGIC806003@PEC.ISTRUZIONE
http://www.isitutocolasanto.gov.it/
http://www.isitutocolasanto.gov.it/

		2020-09-30T10:20:56+0200
	COSTANZUCCI PAOLINO CLAUDIO




